
 

 

MINISTRA FINANSÓW, 

FUNDUSZY I POLITYKI REGIONALNEJ 

 Warszawa, dnia 27 listopada 2020 r. 
 

Poz. 20 

 
Z A R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  F I N A N S Ó W ,  F U N D U S Z Y  I  P O L I T Y K I  R E G I O N A L N E J 1) 

z dnia 26 listopada 2020 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie organizacji Krajowej Informacji Skarbowej, izby 

administracji skarbowej, urzędu skarbowego, urzędu celno-skarbowego i Krajowej Szkoły 

Skarbowości oraz nadania im statutów oraz zarządzenie zmieniające zarządzenie w sprawie 

organizacji Krajowej Informacji Skarbowej, izby administracji skarbowej, urzędu skarbowego, 

urzędu celno-skarbowego i Krajowej Szkoły Skarbowości oraz nadania im statutów 

Na podstawie art. 39 ustawy z dnia 16 listopada 2016 r. o Krajowej Administracji Skarbowej 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 505, 568, 695, 1087 i 1106) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Finansów z dnia 5 lutego 2019 r. w sprawie organizacji Krajowej 

Informacji Skarbowej, izby administracji skarbowej, urzędu skarbowego, urzędu celno-skarbowego 

i Krajowej Szkoły Skarbowości oraz nadania im statutów (Dz. Urz. Min. FFiPR z 2020 r. poz. 16 i 17) 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się liczbę stanowisk zastępcy dyrektora KIS na nie większą niż 10.”; 

2) w § 6 po pkt 1a dodaje się pkt 1b w brzmieniu: 

„1b) pion zarządzania;”; 

3) w § 12 w ust. 1 uchyla się pkt 8; 

4) w załączniku nr 2 do zarządzenia: 

a) w części XIII, w lp. 21 w pkt 1 uchyla się lit. d, 

b) w części XVI, w lp. 35 w pkt 1 uchyla się lit. b; 

 

                                            
1) Minister Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na 

podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 6 października 2020 r. w sprawie 

szczegółowego zakresu działania Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej (Dz. U. poz. 1719). 



– 2 – 

 

Dziennik Urzędowy Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej Poz. 20 

 

 

5) w załączniku nr 4 do zarządzenia: 

a) w § 1 w ust. 1: 

– w pkt 1 uchyla się lit. a, 

– w pkt 1a wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„pion personalny (KZDP):”, 

– po pkt 1a dodaje się pkt 1b w brzmieniu: 

„1b) pion zarządzania (KZDZ), w skład którego wchodzi komórka wsparcia zarządzania 

(KZW);”, 

– w pkt 2 uchyla się lit. d, 

b) po § 2 dodaje się § 2a w brzmieniu: 

„§ 2a. 1. KIS współpracuje z Centrum Informatyki Resortu Finansów (CIRF) poprzez 

umożliwienie wykonywania zadań z zakresu IT na rzecz KIS, w szczególności w zakresie 

organizacji i udostępnienia niezbędnych do tego celu stanowisk pracy dla pracowników CIRF 

w wymiarze i zakresie uzgodnionym  z CIRF.  

2. Dyrektor KIS powołuje koordynatora do spraw współpracy z CIRF w zakresie bieżącej 

współpracy dotyczącej świadczenia usług IT.”,  

c) w § 4 uchyla się pkt 1, 

d) po § 4a dodaje się § 4b w brzmieniu: 

„§ 4b. Do zadań pionu zarządzania należy w szczególności: 

1) wspomaganie dyrektora KIS w kształtowaniu procesów zarządczych; 

2) prowadzenie spraw dotyczących struktury organizacyjnej KIS; 

3) prowadzenie statystyk, sprawozdawczości i analiz dotyczących strategicznych obszarów 

działania KIS.”, 

e) w § 5 uchyla się pkt 5–7; 

6) w załączniku nr 5 do zarządzenia: 

a) w § 1: 

 w ust. 1 uchyla się pkt 8, 

 w ust. 8 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) łączyć piony, o których mowa w ust. 1 pkt 1, 3–7;”, 

 w ust. 9 i 10 wyrazy „pkt 6–8” zastępuje się wyrazami „pkt 6 i 7”, 

b) po § 1 dodaje się § 1a w brzmieniu: 

„§ 1a. 1. Izba współpracuje z CIRF poprzez umożliwienie wykonywania zadań 

z zakresu IT na rzecz izby, w szczególności w zakresie organizacji i udostępnienia 



– 3 – 

 

Dziennik Urzędowy Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej Poz. 20 

 

 

niezbędnych do tego celu stanowisk pracy dla pracowników CIRF w wymiarze i zakresie 

uzgodnionym z CIRF. 

2. Dyrektor izby powołuje koordynatora ds. współpracy z CIRF w zakresie bieżącej 

współpracy i świadczenia usług IT.”,  

c) w § 2 uchyla się ust. 13; 

7) w załączniku nr 10 do zarządzenia po § 2 dodaje się § 2a w brzmieniu: 

„§ 2a. Szkoła współpracuje z CIRF poprzez umożliwienie wykonywania zadań z zakresu IT 

na rzecz Szkoły, w szczególności w zakresie organizacji i udostępnienia niezbędnych do tego celu 

stanowisk pracy dla pracowników CIRF w wymiarze i zakresie uzgodnionym z CIRF.”; 

8) w załączniku nr 11 do zarządzenia: 

a) w § 1: 

– w ust. 1 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„W wyznaczonych izbach, urzędach skarbowych i urzędach celno-skarbowych 

funkcjonują centra kompetencyjne, które wspierają komórki organizacyjne Ministerstwa, 

CIRF i spółkę celową, o której mowa w art. 2 ustawy z dnia 29 kwietnia 2016 r. 

o szczególnych zasadach wykonywania niektórych zadań dotyczących informatyzacji 

w zakresie działów administracji rządowej budżet i finanse publiczne (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 230 i 1087), w zakresie:”, 

– w ust. 2 w pkt 3: 

– – w lit. b w tiret pierwsze po wyrazach „(EBTI-PL2)” dodaje się wyrazy 

„z wyłączeniem modułu Wiążąca Informacja Stawkowa”, 

– – w lit. c średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. d w brzmieniu:  

„d) komórkę Ministerstwa właściwą do spraw orzecznictwa podatkowego 

w zakresie utrzymania i rozwoju modułu systemu EBTI-PL2 – Wiążąca 

Informacja Stawkowa;”, 

b) w § 2: 

– w pkt 5 w lit. a w tiret drugie w podwójne tiret trzynaste wyrazy „z komórką Ministerstwa 

właściwą do spraw informatyzacji” zastępuje się wyrazami „z CIRF”, 

– w pkt 11 w lit. a: 

– – tiret trzecie otrzymuje brzmienie: 

„– Centrum Kompetencyjnego wspierającego komórki Ministerstwa właściwe do 

spraw ceł, do spraw majątku, budżetu i kadr KAS, do spraw analiz oraz do 

spraw zwalczania przestępczości ekonomicznej w zakresie planowania, 



– 4 – 

 

Dziennik Urzędowy Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej Poz. 20 

 

 

zakupu, eksploatacji urządzeń RTG oraz koordynacji i nadzoru nad 

wykonywaniem zadań kontrolnych z wykorzystaniem urządzeń RTG,”, 

– – w tiret czwarte dodaje się podwójne tiret czwarte w brzmieniu: 

„– – wykonywania badań psychofizjologicznych kandydatów do Służby 

Celno-Skarbowej i funkcjonariuszy Służby Celno-Skarbowej zleconych przez 

komórkę Ministerstwa właściwą do spraw zwalczania przestępczości 

ekonomicznej,”, 

– w pkt 13 w lit. b średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. c w brzmieniu:  

„c) scentralizowane w zakresie wykonywania badań psychofizjologicznych 

kandydatów do Służby Celno-Skarbowej i funkcjonariuszy Służby 

Celno-Skarbowej zleconych przez komórkę Ministerstwa właściwą do spraw 

zwalczania przestępczości ekonomicznej;”. 

§ 2. W zarządzeniu Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 

18 listopada 2020 r. zmieniającym zarządzenie w sprawie organizacji Krajowej Informacji Skarbowej, 

izby administracji skarbowej, urzędu skarbowego, urzędu celno-skarbowego i Krajowej Szkoły 

Skarbowości oraz nadania im statutów (Dz. Urz. Min. FFiPR poz. 17) w § 2 w ust. 1 we wprowadzeniu 

do wyliczenia wyrazy „1 grudnia 2020 r.” zastępuje się wyrazami „7 grudnia 2020 r.”. 

§ 3. Do czasu wypracowania docelowego modelu funkcjonowania IT w Centrum Informatyki 

Resortu Finansów, jednak nie dłużej niż przez 6 miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszego 

zarządzenia, odpowiednio dyrektor Krajowej Informacji Skarbowej, dyrektorzy izb administracji 

skarbowej i dyrektor Krajowej Szkoły Skarbowości zapewnią transfer wiedzy niezbędnej do realizacji 

tego zadania przez Centrum Informatyki Resortu Finansów. 

§ 4. 1. Nie później niż w terminie 5 miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszego zarządzenia 

dyrektor Krajowej Informacji Skarbowej, dyrektor Krajowej Szkoły Skarbowości oraz dyrektorzy izb 

administracji skarbowej:  

1) przekażą Centrum Informatyki Resortu Finansów: 

a) składniki rzeczowe majątku ruchomego niezbędnego do wykonywania przez Centrum 

Informatyki Resortu Finansów zadań z zakresu IT odpowiednio na rzecz Krajowej Informacji 

Skarbowej, Krajowej Szkoły Skarbowości albo izb administracji skarbowej, 

b) prawa i obowiązki wynikające ze stosunków prawnych, w tym umów i porozumień 

dotyczących zamówień teleinformatycznych; 

2) ustalą z Centrum Informatyki Resortu Finansów zasady współpracy w obszarach koniecznych do 

współdziałania w zakresie wykonywania przez Centrum Informatyki Resortu Finansów 



– 5 – 

 

Dziennik Urzędowy Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej Poz. 20 

 

 

odpowiednio na rzecz Krajowej Informacji Skarbowej, Krajowej Szkoły Skarbowości albo izb 

administracji skarbowej zadań z zakresu IT. 

2. Do dnia przekazania rzeczowych składników majątku ruchomego oraz praw i obowiązków 

wynikających ze stosunków prawnych dyrektor Krajowej Informacji Skarbowej, dyrektor Krajowej 

Szkoły Skarbowości oraz dyrektorzy izb administracji skarbowej dysponują mieniem oraz realizują 

prawa i obowiązki ze stosunków prawnych na zasadach dotychczasowych. 

§ 5. 1. Nie później niż w terminie do dnia 7 grudnia 2020 r. dyrektorzy izb administracji skarbowej 

oraz dyrektor Krajowej Szkoły Skarbowości przedłożą Ministrowi Finansów, Funduszy i Polityki 

Regionalnej do zatwierdzenia projekty odpowiednio regulaminów organizacyjnych izb oraz regulaminu 

organizacyjnego Krajowej Szkoły Skarbowości zgodne ze statutem nadanym zarządzeniem, o którym 

mowa w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym zarządzeniem.  

2. Nie później niż w terminie do dnia 7 grudnia 2020 r. dyrektor Krajowej Informacji Skarbowej 

nada regulamin organizacyjny Krajowej Informacji Skarbowej zgodny ze statutem nadanym 

zarządzeniem, o którym mowa w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym zarządzeniem. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 r., z wyjątkiem: 

1) § 2 i § 5, które wchodzą w życie z dniem ogłoszenia; 

2) § 1 pkt 4, który wchodzi w życie z dniem 8 grudnia 2020 r.  

Minister Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej: T. Kościński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2020-11-27T16:49:30+0100
	Elżbieta Wojszycka; MF




